Instituto Universal de Desenvolvimento Social - IUDS

Rua Bom Pastor, nº 1979 – São Paulo – SP – CEP: 04203-002

www.iuds.org.br

ANEXO IV –

PROPOSTA COMERCIAL ADEQUADA

A proposta que faz a empresa Instituto Universal de Desenvolvimento Social – IUDS, inscrita
no CNPJ nº 18.110.285/0001-89, estabelecida no endereço sito Rua Bom Pastor, 1979 –
Ipiranga, São Paulo – SP, para Registro de Preços, em conformidade com as disposições
contidas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

043/2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2022, é a abaixo descrita:

CARGOS VAGAS ESTIMATIVA
DE INSCRITOS

VALOR DA
INSCRIÇÃO

PREÇO TOTAL

(...) 124 13.000 R$ 17,90 R$ 232.700,00

DECLARAMOS que:

1) A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da sessão de
abertura desta licitação;

2) O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura, produzindo seus efeitos após publicação do seu extrato no Diário Oficial da
AMUPE;

3) Recebemos todos os elementos e informações para o cumprimento das obrigações objeto
da licitação e aceitamos expressamente as condições dispostas no ato convocatório;

4) Sob as penas da Lei, nesta data, não existem fatos impeditivos à participação desta
empresa no presente processo licitatório, estando ciente integralmente dos requisitos de
Habilitação do Pregão em referência;

5) Para fins do disposto no art. 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal de 1988, que esta

empresa não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre, bem como menor de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir
de 14 (quatorze) anos;

6) Os sócios da empresa (proponente) ou o profissional autônomo (se for o caso) não são
cônjuges/companheiros ou possuem grau de parentesco de 1º, 2º ou 3º graus com os
colaboradores e servidores da administração pública direta e indireta do Poder Executivo do

Município de Olinda (Súmula Vinculante 13/STF);

7) Esta empresa (proponente) não emprega trabalho forçado ou análogo ao escravo,
degradante ou indigno;

8) No valor constante desta proposta estão incluídas todas as despesas relativas ao objeto,
tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e demais encargos inerentes ao objeto
contratado;

9) A presente proposta foi elaborada de maneira independente por esta empresa, e que a
intenção e o conteúdo desta proposta não foram, no todo ou em parte, direta ou

indiretamente, informados a, discutidos com ou recebidos de qualquer outro participante
potencial ou de fato do Pregão em referência, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

10) Informamos que o Presidente Sr. Eder Borges de Almeida Varella Pini, portador da
cedula de identidade RG nº 235.492-70 e do CPF nº 298.846.868-07 será o responsável pela
representação da empresa junto a CONTRATANTE;

11) Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco Cooperativa Sicred,
conta corrente nº 54759-4, agência 0726, e nosso telefone para contato é 11 94088-0890, e

e-mail eder@iuds.org.br / alessandra@iuds.org.br

mailto:eder@iuds.org.br
mailto:alessandra@iuds.org.br

Instituto Universal de Desenvolvimento Social - IUDS

Rua Bom Pastor, nº 1979 – São Paulo – SP – CEP: 04203-002

www.iuds.org.br

12) Informamos, por fim, que o Sr. Presidente Eder Borges de Almeida Varella Pini, é o

representante legal da empresa junto a CONTRATANTE.

DECLARO, POR FIM, ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº
062/2022.

São Paulo, 16 de novembro de 2022.

Eder B. de A. V. Pini

Presidente

IUDS – Instituto Universal de Desenvolvimento Social